. Decreton. 5

AT A R

Ispettorato Territoriole di Foggia

3 fbbrmio 2017

Determinasione dell tarifle minime di ucchinageio pes I provincia di Foggla

VISTO

b -::13 cm a]l art, 3_della }egge In 407 det. 3 ma.gglo 1955

VISTA

VISTA

VIST!

VISTO

CONSIDERATA

CONSIDERATE

SENTITE

' 1:.1 Cir colal e de

. 1L CAPO DELLAISPL

attribuisce alle  Direzioni .:'%'T'mm'mah dei LEWGI"O, attuahnente ispettomu
- Territoriali del Lavore, ln m&tena di determinazione delle tariffe mini

per Ie

' _-Ia (,u'colare de] Mlmstero del Lavoro - D;rr:zlonc Gcnemle del Rappom di Lavoro
= Divisione ¥ ~ 1, 25157770-noc¢ del 2 febbiaio 1995 ‘inerente {1 Regolamento

sulla mmphﬁcazmne dei procedimenti amministrativi in materia di lavoro d:_ _
fac‘rhmagglo e i d(,u,rzmnaaone i_:_lelle relative tarrﬂe :

1997 ¢he &

itb di interpello al Cunmghu dz Statc - Sez II formsce ultenun_
mdlcazmm___ ; .. . SR _

rpretatw::, L

il Decreto Legslatwo . 149 del 14 settembre 2015 ¢ 1 DPCM del 23 febbraio
2016 che hanne istituito 'Agenzia unica per le ispezioni del lavoro, denominata

' “Ispettoratu Nazionale-del Lavoro” {I.N.L.} e 1e relative scdi territoriali {I.T.L.) e che

conseguentemente dal 1 gennaio 2017 la gia DTL di Foggia ha assunto la nuova
dendminarione di Ispettorato Territoriale del lavoro di Foggia cui sono confluite
le competenze e le funzioni della Direzione Territoriale del Lavoro di Fogg1a '

il precedente Decreto Direttoriale n. 6 del 18 febbraio 2016 in materia d1 tariffe
minime di facchinaggio per Ja provincia di Foggia con scadenza 31 dicembre 2016

la necessita di rideterminare le tariffe minime per le operazioni di facchinaggio
della Provineia di Foggia, da valere per lintero anno 2017, sulla base deltuliimo
indice {8TAT dei prezzi gl consume per la cohettmta [N;c con labau hr} dmt,mbre
2015 dicembre 2016 pari allo Q, 5%; .

Je variazioni dei livelli retributivi € contributivi dei setiori produttivi attinenti al

. Javoro di facchinaggio previste dal CONL Lagistica, Trasporto Merci ¢ Spedizioni

stipulato iI'l agosto 2013, lincremento degli oneri contributivi e fiscali gravanti
sulle imprese e il tasso d’inflazione wnf:catom nel periodo dlcembre 2015
dicembre 2016

le Organizzazioni Smd;ut:alz datoriali e det lavox atori, ai senst delle vigenti dm,tmre

Mlmstenah, .

histero del Lavoro e della Previdenza SOc'ieﬂe n. 35 del 18 marzo




_ ‘DECRETA

. Determinazio elia tariffa

i} La tariffa minima ocraria per le operazioni di facchinaggio, da valere per tu:fti i ée'tto"ri T

merceclogici nella provineia di Foggla vu:ne determmata in euroe 17,485 ed avra vigore fino al
31 dicernhre 2017; : . .

2) La suddetta tariffa minima oraria sard magg:erala dalle percentuali previste dal C.C.N.L. per i
dipendenti da imprese i aufotrasporto ¢ spedmom in.caso di prestazmne di lavorc' nel giorno
di sahato o dr strad_ mand festwo otturnd per le categcne aperaz camum o f:quwalentl

. Art 2 . S
Pubb!ica zione £d entrata in v:goxe

Ii presente decreto @ immediatamente esecutivo a norma dci___Ll‘grt. 5 co. 1 della Legge 15 luglio 2014
n. 444 e sard pubblicato sul Bollettino Ufficiale delllspettorato Nazionale del Lavoro nella sezione
“Pubblicita legale” del relativo sito, come disposto dall’art, 32 della Legge 18 gingno 2009, n.69.

Foggia, 03/02/2017
' IL CAPC) DELLISPETTORATO TERRITORIALE

[Dott ssa Antenelia 1) Modugno)

Pﬁ‘gﬁ. NW

cf




